

Локальный сметный расчет на устройство контейнерных площадок.

Локальный сметный расчет № 1 от 12.10.2012
(Локальная смета)
Устройство контейнерных площадок
Основание: дефектная ведомость
Сметная стоимость: 160,30 тыс. руб.
- строительных работ: 160,30 тыс. руб.
Средства на оплату труда: 30,38 тыс. руб.
- оплата труда основных рабочих: 29,72 тыс. руб.
- оплата труда машинистов: 0,66 тыс. руб.
Трудозатраты: 286,32 чел.-ч
- трудоемкость основных рабочих: 281,07 чел.-ч
- трудоемкость машинистов: 5,26 чел.-ч
Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 3 квартал 2012 года

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих,чел-ч, не занятых обслуживанием машин	Инд
				всего	эксплуатации машин	материалов	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалов	на единицу	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда		всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел №1 Контейнерная площадка на 1 контейнер												
1	ТЕР08-01-002-01 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Устройство основания под фундаменты песчаного [НР: 7,32/67,60; 122/122% ФОТ Кн1=0,85 СП: 4,80/41,60; 80/80% ФОТ Кп1=0,8]	0,25 1 куб.м основания	128,67 19,67	37,64 3,05	71,36	32	5	9 1	18	2,3 0,575	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
2	ТЕР08-01-002-02 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Устройство основания под фундаменты щебеночного [НР: 7,32/76,96;122/ 122% ФОТ Кн1=0,85 СП: 4,80/47,36; 80/80% ФОТ Кп1=0,8]	0,25 1 куб.м основания	449,86 20,52	62,89 5,57	366,45	113	5	16 1	92	2,4 0,6	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 ЗИм=4,78 Иом=4,78
3	ТЕР06-01-001-01 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Устройство бетонной подготовки [НР: 1,05/12,46; 105/105% ФОТ Кн1=0,85 СП: 0,65/7,28; 65/65% ФОТ Кп1=0,8]	0,00072100 куб.м бетона, бутобетона и железобетона в деле	43078,961470,60	1621,89243,90	39986,47	31	1	10	29	1800,1296	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 ЗИм=4,78 Иом=4,78
4	ТЕР01-02-057-01 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1 [НР: 0,00/3,40; 80/ 80% ФОТ Кн1=0,85 СП: 0,00/1,80; 45/45% ФОТ Кп1=0,8]	0,00048 100 куб.м грунта	964,06 964,06	0,00 0,00	0,00	0,0	0,0	0,00 0,00	0,00	118 0,05664	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
5	ТЕР01-02-061-01 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 [НР: 0,00/2,72; 80/80% ФОТ Кн1=0,85 СП: 0,00/1,44; 45/45% ФОТ Кп1=0,8]	0,00046 100 куб.м грунта	694,73 694,73	0,00 0,00	0,00	0,0	0,0	0,00 0,00	0,00	88,5 0,04071	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
6	ТЕР09-03-012-12 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Монтаж опорных стоек до 24 м [НР: 2,70/29,26; 90/90% ФОТ Кн1=0,85 СП: 2,55/25,84; 85/85% ФОТ Кп1=0,8]	0,03672 1 т конструкций	456,56 61,88	269,72 29,99	124,96	17	2	10 1	5	6,59 0,24198	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
	Прайс-лист	Труба квадратная 40х40х4 (35636,00:1,18:4,78х1,08=6823,43)	0,03672 т	6823,43		6823,43	250,56			250,56		Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
7	ТЕР09-05-001-01 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Монтаж стального профилированного настила (прим) [НР: 24,30/238,70; 90/90% ФОТ Кн1=0,85 СП: 22,95/210,80; 85/85% ФОТ Кп1=0,8]	0,09100 кв.м	353,59302,44	38,501,63	12,65	31,0	27,0	3,00,0	1,0	32,592,9331	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
	Прайс-лист	Стальной гнутый профиль С 10 толщ. 0,7 мм (35500:1,18:4,78х1,08=6797,39)	0,06336 т	6797,39		6797,39	430,68			430,68		Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	-0,08 куб.м	849,80		849,80	-67,98			-67,98		Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
	102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	-0,12 куб.м	869,54		869,54	-104,34			-104,34		Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
	Прайс-лист	Лист профилированный стальной С10 толщ.0,6 мм (35500:1,18:4,78х1,08=6797,39)	0,02816 т	6797,39		6797,39	191,41			191,41		Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
						в базовых ценах	в текущих ценах					
		Итого ПЗ по разделу 1:				1296,0	7715,0					
		ФОТ				229,0	2614,0					
		(зарплата основная)				226,0	2573,0					
		(зарплата машинистов)				3,0	41,0					
		Эксплуатация машин				46,0	255,0					
		Материалы				323,0	1539,0					
		Основные материалы				701,0	3348,0					
		Накладные расходы				262,0	2535,0					
		Сметная прибыль				153,0	1388,0					
		Итого по разделу 1				1711,0	11638,0					
		Всего по разделу 1				1711,0	11638,0					
Раздел №2 Контейнерная площадка на 2 контейнера.												
1	ТЕР08-01-002-01 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Устройство основания под фундаменты песчаного [НР: 14,64/140,40; 122/ 122% ФОТ Кн1=0,85 СП: 9,60/86,40; 80/80% ФОТ Кп1=0,8]	0,525 1 куб.м основания	128,67 19,67	37,64 3,05	71,36	67,0	10,0	20,0 2,0	37,0	2,3 1,2075	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78
2	ТЕР08-01-002-02 ТЕР Нижегородская область (редакция 2009, июнь 2012)	Устройство основания под фундаменты щебеночного [НР: 17,08/161,20; 122/122% ФОТ Кн1=0,85 СП: 11,20/99,20; 80/80% ФОТ Кп1=0,8]	0,525 1 куб.м основания	449,86 20,52	62,89 5,57	366,45	236,0	11,0	33,0 3,0	192,0	2,4 1,26	Изп=11,3 Изэм=5,48 Изпм=11,3 Им=4,78 Иом=4,78